[image: image1.jpg]

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 10
д. Воронино                                                                                                    23.11.2017 г.
                                                                                                   2-е собрание 4-го созыва

О  внесении изменений и дополнений в Решение

Совета Воронинского сельского поселения

от 16 марта 2015 г. №7 «О принятии Устава

муниципального образования Воронинское сельское

поселение»
В целях совершенствования отдельных положений Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 октября 2017 года № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
СОВЕТ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Воронинского сельского поселения от 16 марта 2015 № 7 «О принятии Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в новой редакции» согласно приложению.
2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Воронинского сельского поселения от 16 марта 2015 № 7 «О принятии Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в новой редакции» Главе Воронинского сельского поселения для подписания и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Воронинского сельского поселения в сети Интернет.
Председатель Совета (Глава поселения)

А.В. Пинус
ПРИЛОЖЕНИЕ
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Воронинское сельское поселение» приняты решением Совета Воронинского сельского поселения от «23 »  ноября 2017 г.  № 10
Глава Воронинского сельского поселения

(Глава Администрации)
                                                                                                              /_______________________/  А.В.Пинус

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

2017 г.

Внести в Устав Муниципальное образование  Воронинское сельское поселение Томского района Томской области следующие изменения и дополнения:
1) в статье 6:

а) пункт 1 подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»

2) в статье 14:
а) пункт 3 подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. проекты планов и программ развития Воронинского сельского поселения, проект стратегии социально-экономического развития Воронинского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации , проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
3) в статье 21:

а) пункт 1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11.  утверждение стратегии социально- экономического развития муниципального образования».
Глава поселения

                                 А.В. Пинус
PAGE
3